
LISTOPAD / 2024 / SEZONA XXXIII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Pá 01 19.30 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU

So 02 19.30 RICHARD III.

Ne 03 16.00 MEDAŘ host      A 

  A 

  A Út 05 19.30  VZKŘÍŠENÍ zadáno   

St 06 19.30 VINA?

Pá 08 19.30 ABSOLUTNO    

Ne 10 16.00 VŠECHNO NEJLEPŠÍ host    A 

  A 

  A   19.30 NO A! host

Po 11 19.30 PŘÍZRAKY

Út 12 17.30 SOUMRAČNÍK REZAVÝ křest knihy    A 

  A 

  A   19.30 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA zadáno 

St 13 16.00 DŮM VZPOMÍNEK – 1989 host   A 

  A 

  A   19.30 TURNOVÝ HÁJ 11 křest knihy / host  

Čt 14 19.00 ČTENÍ S RESPEKTEM host     A 

  A 

  A   19.30 FIFTY  

Pá 15 18.00 MUZEUM PAMĚTI XX. STOLETÍ host

  19.30 FIFTY

So 16 14.30 MARATON HAVEL host    A 

  A 

  A Ne 17 19.30 BITVA O HERNANIHO

Po 18 19.30 RACEK

  20.00 VEČER JEDNA BÁSEŇ host    A 

  A 

  A Út 19 19.30 KDE JE TA RYBA? zadáno 

St 20 19.30 KDE JE TA RYBA?

Čt 21 19.30 ZÁSEK dramaturgický úvod 

Pá 22 19.30  ZÁSEK derniéra

Ne 24 16.00 SNĚHURKA host     A 

  A 

  A Po 25 19.30 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

  20.00  KUŠ, SVINĚ! host      A 

  A 

  A Út 26 20.00  JÁTRA     A 

  A 

  A ČT 28 20.00 CO.MEDIA   A 

  A 

  A So 30 20.00 NOC6 host    A 

  A 

  A 

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Ne / 03 / Plzeň / ELEGANCE MOLEKULY

Po / 04 / Plzeň / MLUVME SPOLU beseda

Po / 04 / Plzeň / VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Čt / 07 / Ostrava / ELEGANCE MOLEKULY zadáno

Ne / 10 / Děčín / ZTRATILI JSME STALINA

St / 13 / Karlovy Vary / ZTRATILI JSME STALINA

HLAVNÍ PARTNEŘI DEJVICKÉHO DIVADLA

ZTRATILI JSME STALINA / Fabien Nury, Thierry Robin / Groteska z Kremlu /  
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 20 minut 

BITVA O HERNANIHO / Victor Hugo & kol. / V revoluci je i protiakce krokem vpřed / 
režie Jiří Havelka / 1 hodina 45 minut

KDE JE TA RYBA? / David Ondříček / Když děláš chyby, znamená to, že se o něco 
snažíš / režie David Ondříček / 1 hodina 40 minut 

FIFTY / Petr Zelenka / Nerealizované trojky, zrušené grupáče / režie Petr Zelenka /  
2 hodiny 50 minut

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / režie Michal Vajdička /  
2 hodiny 25 minut 

RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí jednat hned! /  
režie SKUTR / 2 hodiny 30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco řekneš... / režie Ivan Trojan / 
2 hodiny 20 minut  

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni máme takovou 
hrůzu ze světla / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš & kol. / Kabaret o konci světa /  
režie Anna Davidová / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži s vizí a odvahou riskovat / 
režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s podporou a finančním přispěním Nadačního 
fondu Neuron na podporu vědy / 2 hodiny 30 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA / Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když nám svědomí 
namlouvá opak / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého autora / 
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o lidech, kterým se zastavil výtah / režie Ivan Trojan /  
1 hodina 35 minut

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích / 
režie Michal Vajdička / 3 hodiny 20 minut

ANTI.KVARIÁT

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / režie Josefína Formanová / 
1 hodina 20 minut 

CO.MEDIA / Martin Myšička a hosté / intermediální integrál / 2 hodiny 

KUŠ, SVINĚ! / Hana Doulová, Miroslav Krobot / rodinný příběh / 1 hodina 25 minut / 
HOST

MEDAŘ / Příběh nepálského chlapce Joshiho v netradičním loutkovém představení  
pro děti i dospělé / režie Johana Bártová / divadelní skupina FRAS / 50 minut / HOST

VŠECHNO NEJLEPŠÍ / Tři příběhy o oslavě narozenin. Pro děti od 6 let /  
režie Johana Bártová / divadelní skupina FRAS / 60 minut / HOST

NO A! / Představení volné improvizační jízdy skupiny herců a hudebníků z Laboratoře 
Simony Babčákové / Dětem a mládeži do 15 let nepřístupné / 1–2 hodiny / HOST

DŮM VZPOMÍNEK – 1989 / Představení o tom, na co si pamatujeme z naší minulosti / 
režie Marka Míková / Loutky v nemocnici / 50 minut / HOST

TURNOVÝ HÁJ 11 / křest jedenácté knihy sloupků Evy Turnové TURNOVÝ HÁJ 11  
a anglické verze best of s názvem I'M DEAD, LEAVE A MESSAGE / HOST

ČTENÍ S RESPEKTEM / Štěpán Sedláček / živé nahrávání podcastu / HOST

MUZEUM PAMĚTI XX. STOLETÍ / debata Paralely vývoje po roce 1989 
v Československu a na Ukrajině / HOST

MARATON HAVEL / celodenní promítání / HOST

VEČER JEDNA BÁSEŇ / netradiční talk show Lukáše Pavláska a jeho hostů  
plná poezie / 2 hodiny / HOST

SNĚHURKA / Michaela Homolová, Vítek Peřina / Interaktivní loutková pohádka 
divadelního spolku LokVar pro děti od 3 let, které se nebojí projevit svůj názor /  
režie Michaela Homolová / Divadlo LokVar / 50 minut / HOST

NOC6 / klubová noc / HOST

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory hlavního města 
Prahy, městské části Praha 6 a Ministerstva kultury ČR.

An
na

 Fi
alo

vá
 / 

KD
E J

E T
A R

YB
A?

KDYŽ NEDĚLE, TAK POHÁDKA 
V DEJVICKÉM DIVADLE!
Divadelní skupina FRAS, která se malým divákům představila už v říjnu, uvede v listopadu 
dvě pohádky – Medaře a  Všechno nejlepší. Staronovým hostem je divadlo LokVar,  
které tentokrát bude hrát pohádku Sněhurka. Nově se v  DD představí divadelní skupina 
LOUTKY V NEMOCNICI, která některé své produkce uvádí i mimo obvyklé prostředí zdravotnických 
zařízení a  v  Anti.kvariátu bude od  listopadu hrát pravidelně. Tentokrát nenabízí typickou 
pohádku, ale příběh s  názvem Dům vzpomínek – 1989. Inscenace představuje události 
období sametové revoluce z pohledu loutkoherců zkoušejících vánoční loutkovou hru. VŠECHNO NEJLEPŠÍ

SNĚHURKA

MEDAŘ



ředitel Lukáš Průdek    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Anna Fialová, Antonie Martinec Formanová, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, 

Barbara Lukešová, Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková a Anna Zahálková, grafický design Tania Stránská,
foto  Hynek Glos, Alena Hrbková a archiv, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

v den zadaného představení 16.00–18.30
víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení

tel. 233 332 430

REZERVACE VSTUPENEK
e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA LISTOPAD
 začíná ve čtvrtek 17. října ve 20.00

       www.ticketportal.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 8.00–23.00 

víkendy a svátky 10.00–22.00

podporují nás

Architektonický ateliér Holub / D.N.S. Bubeneč / Garáže NTK / Hotel Opera – Martin Rybář
MUDr. Alena Kalvachová / Kavárna DD – Stanislav Hampl / Lhoist / Nagano Stav / Newton Media

Repro Fetterle / Storm Type Foundry / Znovín

dárci

Naďa Březina / rodina Hartmanových / Karel Němeček / rodina Zaňkova / Bohdana a Petr Zvěřinští 
Olga Staňková / Martin Augustin / Eva a Jiří / Kamila a Petr Šormovi / Vít Rázga / Martin Vohryzek

Filip a Matěj Voskovcovi / Stanislava Stuchlá / Hana Žatečková

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partneři

roční dotace
16 milionů Kč

roční dotace
2 miliony Kč

partneři inscenací

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

ZKOUŠÍME

Od října zkoušíme novou inscenaci. Hra Martina Myšičky s názvem NITERO s podtitulem 
„Hra o  cestě tam a  zase zpět“ v  režii Kateřiny Letákové bude mít premiéru 7. prosince. 
Přinášíme fotografie ze zahajovací zkoušky. 

DERNIÉRA ZÁSEKU 

Hra o lidech, kterým se zastavil výtah. Pět postav, které jsou okolnostmi donucené zastavit 
se a setrvat společně v prostoru dvakrát dva metry, aniž by dopředu věděly, kdy a zda se 
z něj dostanou. To byl od 11. dubna 2015 Zásek. Režijní debut Ivana Trojana (jakkoli o sobě 
říkal, že je jen ten, kdo to dává dohromady), autorské dílo všech zúčastněných, skrývajících 
se pod jménem jednoho z  rodiny dejvických autorů, tentokrát Davida Doubta. Po  devíti 
letech se jeho čas naplnil a  v  listopadu proběhnou poslední dvě představení. Podobně 
jako u jiných titulů je to i tentokrát především z provozně-technických důvodů. Oba večery 
se odehrají za přítomnosti kamer, je tedy možné, že se s úspěšným titulem ještě někdy 
setkáte na  některé streamovací platformě nebo při jiné příležitosti. Zásek měl celkem  
120 repríz a byl nominován na Cenu Alfréda Radoka za poprvé uvedenou českou hru. 

MDM KV

partneři

LISTOPAD V ANTI.KVARIÁTU
Anti.kvariát DD se s  novou sezonou stále častěji mění v  komorní divadelní 
prostor, kam divadlo zve spřízněné soubory i  další zajímavé hosty. V  listopadu 
se zde odehraje hned několik akcí, kterými si připomeneme 35. výročí sametové 
revoluce. Zároveň si na  své přijdou nejmenší diváci, kteří mohou přijít každou 
neděli na pohádku. Samozřejmě v repertoáru zůstávají také inscenace, které přímo  
v Anti.kvariátu vznikly.

ČTENÍ S RESPEKTEM
14. listopadu Štěpán Sedláček v rámci nahrávání podcastu otevře diskusi  
nad novým titulem amerického novináře a politologa Fareeda Zakarii Věk revolucí. 
Proč se rozpadá manželství mezi demokracií a kapitalismem? Přijďte se ponořit do 
světa literatury a hledat odpovědi na palčivé otázky současnosti.

MARATON HAVEL
16. listopadu si připomeneme odkaz Václava Havla. 
Během celého dne si vychutnáte čtyři inspirativní filmy o jeho životě a díle. Havel, 
Olga, Odcházení a Život podle Václava Havla. Tyto snímky vám nabídnou různorodý 
pohled na  Havlovu osobnost a  jeho nezastupitelnou roli v  boji za  svobodu 
a  demokracii. Celý večer bude zakončen besedou, během které budeme společně 
diskutovat o významu těchto hodnot.

HARMONOGRAM MARATONU

14.30–16.15 Havel
16.45–18.15 Olga
18.45–20.15 Odcházení
20.45–22.00 Život podle Václava Havla
22.00–23.00 Beseda „Na pivo s Havlem"

MUZEUM XX. STOLETÍ
Dlouhodobým cílem muzea je vytvoření moderní paměťové instituce zaměřující 
se na  klíčové události 20. století na  území Československa po  vzoru významných 
zahraničních muzejních institucí. Téma debaty v DD je Paralely vývoje po roce 1989 
v Československu a na Ukrajině

SOUMRAČNÍK REZAVÝ / ANTI.KVARIÁT DD / 12.11. / 17.30
první otevření knihy básní Tanii Stránské.

...jak se některé věci potkávají...
a jak se spojují...
jak se mnohé minou...
a nebo se jen dotknou...
a jiné
...daleko za hranicí plátna 
se ve vzdáleném bodě protnou...

tahy čar jdou se slovy nebo jde pocit před nimi?
myšlenka...slovo a za ním čára
a nebo naopak...

Tania Stránská / prolog / obálka knihy

Výtvarnice a grafička, profesně celoživotně spojená s Dejvickým divadlem, představí 
svou poezii za výtvarného doprovodu vlastních kreseb a s přednesem členů souboru 
DD.

CO.MEDIA
Hostem Martina Myšičky bude v listopadu psychiatr a neurovědec MUDr. Filip Tylš, Ph.D., 
působící v Národním ústavu duševního zdraví, kde se věnuje výzkumu účinků psy-
chedelických látek.

NOC6
Na konci listopadu se Dejvické divadlo znovu zapojí do akce Noc klubů, která je pod-
porovaná MČ Praha 6.

ZÁSEK S DRAMATURGICKÝM ÚVODEM / 20. 11. / ANTI.KVARIÁT
V rámci projektu Asociace divadelních lektorů zveme diváky na dramaturgický úvod 
před představením Zásek ve čtvrtek 20. listopadu od 19.00 v Anti.kvariátu DD.


